
№ 7  (375), 15.12.2023 г. 

    Р Е Ш Е Н И Е 
от 14 ноября 2023 года                                                                                                                        № 20

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе во Внутригородском Муниципальном образовании 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ   № 78 Муниципальный 
Совет Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе во Внутригородском Муниципальном образовании города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ  № 78, утвержденное решением Муниципального Совета Внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 13 октября 
2022 года № 28 следующие изменения:

1.1.Пункт 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается 

решением Муниципального Совета о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета 
в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определёнными Местной администрацией.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в 
ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые установлены Местной 
администрацией.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением Муниципального Совета о бюджете не 
позднее 1 апреля текущего финансового года».

1.2. Статью 16 исключить;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. (опубликования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего 

полномочия Председателя Муниципального Совета Т.А. Ожогину.

Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия Председателя 
Муниципального Совета                                                                                                                                                                   Т.А. Ожогина

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

по проекту решения МС МО МО № 78 «О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78», 

по проекту бюджета Внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

01 декабря 2023 года                                                                                                                                                                     Санкт-Петербург
Место проведения: Мучной пер., д. 7, помещение МКУ «МЦ 78»
Время начала слушаний: 15.00
Решение о проведении публичных слушаний: 
1. Решение Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 14.11.2023 года № 21 «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
№ 78».

2. Постановление Главы Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального 
Совета Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78 от 13.11.2023 года № 3 «О назначении публичных слушаний».

Информирование общественности о проведении публичных слушаний: 
- проект решения МС МО МО № 78 «О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского Муниципального образования 

города федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78» опубликован 14.11.2023 года в информационном 
бюллетене МО МО № 78 «Ваш Муниципальный» № 6 (374) 2023, а также размещен на официальном сайте Внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  www.momo78.ru , 
в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) 
14.11.2023 года.

-проект бюджета Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов опубликован 14.11.2023 года в информационном бюллетене МО МО № 
78 «Ваш Муниципальный» № 6 (374) 2023, а также размещен на официальном сайте Внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  www.momo78.ru , в федеральной государственной 
информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) 14.11.2023 года.

Уведомлены: прокуратура Центрального района Санкт-Петербурга (03-14-101/23-0-0 от 09.11.2023).
Присутствовали:
Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета Ожогина Т.А.
Жители округа: 20 (двадцать) человек.
От Муниципального Совета МО МО № 78: депутаты МО МО № 78: Голубева Л.П.
От Местной администрации МО МО № 78: и. о. Главы Местной администрации МО МО № 78 Кузьмина Е.А., ведущий специалист 

Аппарата Муниципального Совета МО МО № 78 Ерофеева Л.Ю.
 Помощник прокурора Центрального района Санкт-Петербурга Пушин Д.С.
В ходе публичных слушаний всем участникам розданы:
- проект решения МС МО МО № 78 «О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского Муниципального образования 

города федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78»;
-проект по бюджету Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ № 78 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов;
-постановление Местной администрации МО МО № 78 от 13.11.2023 № 89-А  «Об утверждении Прогноза социально-экономического 

развития Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
№ 78 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

ВЫСТУПИЛИ: Ожогина Т.А., Кузьмина Е.А., жители округа.
1. В ходе публичных слушаний и обсуждения проекта решения МС МО МО № 78 «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78» 
предложений о внесении в проект поправок не поступило.

Проект решения МС МО МО № 78 «О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78» рассмотрен и одобрен.

2. В ходе проведения постоянной депутатской комиссии по финансам, бюджету, налогам и собственности при обсуждении проекта 
бюджета Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ       
№ 78 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов предложений и замечаний не поступило.  

В ходе публичных слушаний и обсуждения проекта решения МС МО МО № 78  каких-либо предложений о внесении поправок в 
проект решения «Об утверждении местного бюджета Внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» от жителей округа и участников 
публичных слушаний не поступило.

Проект решения МС МО МО № 78 «Об утверждении местного бюджета Внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» рассмотрен 
и одобрен. 

3. Постановление Местной администрации МО МО № 78 от 13.11.2023 № 89-А  «Об утверждении Прогноза социально-
экономического развития Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» было рассмотрено и одобрено.

РЕШЕНИЕ:
1. Рекомендовать Муниципальному Совету МО МО № 78 принять проект решения Муниципального Совета МО МО № 78 «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Внутригородского Муниципального образования города федерального значения  Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78» в качестве решения.

2. Рекомендовать Муниципальному Совету МО МО № 78 принять проект бюджета Внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
в качестве решения. 

3. Обнародовать результаты публичных слушаний в информационном бюллетене МО МО № 78 «Ваш Муниципальный», а 
также разместить на официальном сайте Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ № 78 www.momo78.ru, в федеральной государственной информационной системе "Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций).

 Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия 
 Председателя Муниципального Совета                                                                                                                             Т.А. Ожогина

  Р Е Ш Е Н И Е 

от 15 декабря 2023 года                                                                                                                        № 28

Об утверждении местного бюджета Внутригородского Муниципального
образования города федерального значения  Санкт – Петербурга муниципальный округ № 78 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 25 Устава Внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

РЕШИЛ:
1.Утвердить основные характеристики местного бюджета Внутригородского Муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов:
1) общий объем доходов:
на 2024 год в сумме 36992,3 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 42061,5 тыс. рублей;
на 2026 год в сумме 49096,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов:
на 2024 год в сумме 40973,3 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 42061,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4616,8 тыс. рублей;
на 2026 год в сумме 49096,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 9684,6 тыс. рублей;
3) резервный фонд Местной администрации Внутригородского Муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78:
на 2024 год в сумме 7,0 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 7,0 тыс. рублей;
на 2026 год в сумме 7,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета муниципального образования на 2024 год в сумме 3981,0 тыс. рублей;
дефицит бюджета муниципального образования на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
дефицит бюджета муниципального образования на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
5) Утвердить объем бюджетных ассигнований местного бюджета Внутригородского Муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств:

на 2024 год в сумме 1177,4 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 1226,4 тыс. рублей;
на 2026 год в сумме 1275,3 тыс. рублей;
6) Верхний предел муниципального внутреннего долга: 
на 1 января 2025 в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2026 в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;
на 1 января 2027 в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;
2. Утвердить доходы местного бюджета Внутригородского Муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по кодам классификации доходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета Внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета Внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

6. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета Внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по разделам, подразделам на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

7. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета Внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

8. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 
Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
№ 78 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

9. Утвердить базовую единицу для расчета оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения 
Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
№ 78 «Муниципальный Центр – 78» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в размере 11689,33 рублей. 

 10. Местной администрации Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ № 78 в ходе исполнения местного бюджета без внесения изменений в настоящее решение:

а) вносить изменения в сводную бюджетную роспись с уточнением разделов подразделов, целевых статей и видов 
расходов главного распорядителя средств местного бюджета в случаях, необходимых для изменения бюджетной 
классификации расходов, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 
средств местного бюджета Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ № 78;

б) осуществлять перераспределение бюджетных ассигнований, образовавшихся в результате экономии от исполнения 
расходных обязательств, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета 
Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
№ 78 на эти цели в текущем финансовом году, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему 
виду расходов не превышает 10 процентов.

11.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия   

Председателя Муниципального Совета                                                                                                                                  Т.А. Ожогина 

Приложение № 1 к решению
Муниципального Совета МО МО № 78 от 15.12.2023 № 28

Доходы местного бюджета Внутригородского Муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№ п/п Код ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ Сумма 

глав-
ного 
адми-
нист-
рато-
ра

доходов  бюджета МО 
МО № 78

2024 
год

2025 год 2026 год

I 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10417,1 20443,5 27260,0

1. 000 1 01 00000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 9670,3 10072,5 10474,5

1.1 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9670,3 10072,5 10474,5

1.1.1 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является на-
логовый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 На-
логового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия 
в организации, полученных в виде дивидендов

9670,3 10072,5 10474,5

2. 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

737,3 307,2 0,0

2.1 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмезд-
ное пользование государственного и муниципального имущества (за исклю-
чением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных)

737,3 307,2 0,0

2.1.1 000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-
лении органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
органов управления государственными внебюджетными фондами и создан-
ных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

737,3 307,2 0,0

2.1.1.1 978 1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управле-
нии органов управления внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

737,3 307,2 0,0

3. 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,0 10054,3 16776,0

3.1.1. 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,0 10054,3 16776,0

3.1.1.1. 000 1 14 02030 03 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности внутри-
городских муниципальных образований городов федерального значения (за 
исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

0,0 10054,3 16776,0

3.1.1.1.1 978 1 14 02033 03 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной 
собственности внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по ука-
занному имуществу

0,0 10054,3 16776,0

4. 000 1 1600000000000000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 9,5 9,5 9,5

4.1.1. 000 1 16 07000 01 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или дого-
вором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед государственным (муниципальным) органом, органом управления госу-
дарственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации

1,0 1,0 1,0

4.1.1.1. 000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения постав-
щиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных госу-
дарственным (муниципальным) контрактом

1,0 1,0 1,0

4.1.1.1.1 978 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения по-
ставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения (муниципальным)

1,0 1,0 1,0

4.1.2 000 1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачисле-
нию в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

1,0 1,0 1,0

4.1.2.1 000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачисле-
нию в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

1,0 1,0 1,0

4.1.2.1.1. 805, 
806, 
807 
808,
815, 
820,
824, 
825,
828,
863

1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачисле-
нию в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в 
случае принятия решения финансовым органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

1,0 1,0 1,0

4.1.3.1 000 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 
законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Феде-
рации

7,5 7,5 7,5

4.1.3.1.1. 978 1 16 02010 02 0700 140 Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 
8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 31, 31-1, 33, 37, 37-1, 
44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 N 273-70 «Об адми-
нистративных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные 
правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными 
должностными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024

7,5 7,5 7,5

II. 000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 26575,2 21618,0 21836,6

1. 000 2 0200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

26575,2 21618,0 21836,6

1.1. 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 18521,7 18294,0 18379,9

1.1.1 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 18521,7 18294,0 18379,9



2 № 7 (375), 15.12.2023 г.

Приложение № 2 к решению
Муниципального Совета МО МО № 78 от 15.12.2023 № 28

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета Внутригородского Муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по
разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№ п/п Наименование   статей Код 
раз-

дела, 
по-

драз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма          

2024 
год

2025 год 2026 
год

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 15828,7 16462,2 17120,0

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

02 1860,4 1937,8 2015,1

1.1.1. Расходы на содержание Главы Муниципального образования 0102 9910000110 1860,4 1937,8 2015,1

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0102 9910000110 100 1860,4 1937,8 2015,1

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

03 3113,7 3261,2 3390,3

1.2.1. Расходы на компенсацию депутатам Муниципального Совета, осуществ-
ляющим свои полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих мандатов

0103 9920000210 187,1 194,9 202,7

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0103 9920000210 100 187,1 194,9 202,7

1.2.2. Расходы на содержание и обеспечение деятельности представительно-
го органа муниципального образования

0103 9920000310 2806,6 2941,3 3057,6

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0103 9920000310 100 2586,0 2712,9 2821,2

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 9920000310 200 203,6 211,4 219,4

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 9920000310 800 17,0 17,0 17,0

1.2.4. Расходы на оплату членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

0103 881000000 120,0 125,0 130,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 881000000 800 120,0 125,0 130,0

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

04 10835,9 11244,6 11695,6

1.3.1. Расходы на содержание и обеспечение деятельности Местной админис-
трации муниципального образования

0104 9930000110 9636,2 9995,0 10396,1

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 9930000110 100 7842,5 8168,6 8496,8

1.3.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 9930000110 200 1781,2 1813,5 1885,9

1.3..3. Иные бюджетные ассигнования 0104 9930000110 800 12,5 12,9 13,4

1.3.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0104 99400G0850 1199,7 1249,6 1299,5

1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 99400G0850 100 1116,3 1162,1 1209,0

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 99400G0850 200 83,4 87,5 90,5

1.4. Резервные фонды 11 7,0 7,0 7,0

1.4.1. Расходы на формирование резервного фонда местной администрации 
муниципального образования

0111 8820000000 7,0 7,0 7,0

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 8820000000 800 7,0 7,0 7,0

1.5. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 13 11,7 11,6 12,0

1.5.1. Расходы на исполнение государственного  полномочия по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенции 
из бюджета Санкт-Петербурга

0113 88300G0100 9,2 9,6 10,0

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 88300G0100 200 9,2 9,6 10,0

1.5.2 Расходы на реализацию муниципальной программы «Осуществление 
защиты прав потребителей»

0113 010001000 1,5 1,0 1,0

1.5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 010001000 200 1,5 1,0 1,0

1.5.3 Расходы на реализацию муниципальной программы «Организация ин-
формирования, консультирования и содействия жителям муниципаль-
ного образования по вопросам создания товариществ собственников 
жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных 
участков, на которых расположены многоквартирные дома»

0113 0200010000 1,0 1,0 1,0

1.5.31 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0200010000 200 1,0 1,0 1,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

03 5,0 5,0 5,0

2.1. ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ

10 5,0 5,0 5,0

2.1.1. Расходы на реализацию муниципальной программы «Проведение 
подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследст-
вие этих действий»

0310 0300010000 5,0 5,0 5,0

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 0300010000 200 5,0 5,0 5,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 156,4 160,5 164,6

3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 01 155,4 159,5 163,6

3.1.1. Расходы на реализацию муниципальной программы «Организация 
временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время»

0401 0400010000 155,4 159,5 163,6

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 0400010000 200 155,4 159,5 163,6

3.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 12 1,0 1,0 1,0

3.2.1. Расходы на реализацию муниципальной программы «Содействие раз-
витию малого бизнеса на территории Внутригородского Муниципаль-
ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78»

0412 0500010000 1,0 1,0 1,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 0500010000 200 1,0 1,0 1,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 8455,7 4198,0 4821,0

4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 03 8455,7 4198,0 4821,0

4.1.1. Расходы на реализацию муниципальной программы «Благоустройство 
придомовых и дворовых территорий»

0503 0600010000 1280,2 1877,5 2280,5

4.1.1.1. Расходы на реализацию подпрограммы «Содержание внутрикварталь-
ных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных 
на внутриквартальных территориях»

0503 0610010000 0,0 725,0 1087,5

4.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0610010000 200 0,0 725,0 1087,5

4.1.1.2 Расходы на реализацию подпрограммы «Проведения санитарных рубок 
( в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на 
территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений»

0503 0620010000 420,2 164,1 213,0

4.1.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0620010000 200 420,2 164,1 213,0

4.1.1.3 Расходы на реализацию подпрограммы «Размещение, содержание 
спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них 
элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях»

0503 0640010000 500,0 663,6 700,0

4.1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0640010000 200 500,0 663,6 700,0

4.1.1.4 Расходы на реализацию подпрограммы «Обеспечение проектирования 
благоустройства при размещении элементов благоустройства»

0503 0660010000 360,0 324,8 280,0

4.1.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0660010000 200 360,0 324,8 280,0

4.1.2. Расходы на реализацию  подпрограммы «Озеленение территорий 
муниципального образования»

0503 0700010000 2056,8 2320,5 2540,5

4.1.2.1 Расходы на реализацию подпрограммы «Создание (размещение), пе-
реустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаждений, 
расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользова-
ния местного значения»

0503 0710010000 656,8 800,0 900,0

4.1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0710010000 200 656,8 800,0 900,0

4.1.2.2 Расходы на реализацию подпрограммы «Организация работ по компен-
сационному озеленению на территории МО МО № 78»

0503 0720010000 0,0 120,5 140,5

4.1.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0720010000 200 0,0 120,5 140,5

4.1.2.2 Расходы на реализацию подпрограммы «Содержание, в том числе  
уборку,  территорий зеленых насаждений общего пользования местного 
значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), 
защиту зеленых насаждений на указанных территориях»

0503 0740010000 1400,0 1400,0 1500,0

4.1.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0740010000 200 1400,0 1400,0 1500,0

4.1.3. Расходы на реализацию муниципальной программы «Организация бла-
гоустройства и осуществление работ в сфере озеленения территории 
Внутригородского Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за счет субси-
дии из бюджета Санкт-Петербурга и софинансируемая за счет средств 
местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

0503 7000000000 5118,7 0,0 0,0

4.1.3.1 Расходы на организацию благоустройства территории муниципального 
образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках 
выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»

0503 70000SP001 3609,3 0,0 0,0

4.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 70000SP001 200 3609,3 0,0 0,0

4.1.3.2 Расходы на организацию благоустройства территории муниципального 
образования, софинансируемая за счет средств местного бюджета в 
рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»

0503 70000MP001 190,3 0,0 0,0

4.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 70000MP001 200 190,3 0,0 0,0

4.1.3.3 Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории 
муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Пе-
тербурга в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские 
дворы»

70000SP002 1253,0 0,0 0,0

4.1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 70000SP002 200 1253,0 0,0 0,0

4.1.3.4 Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории 
муниципального образования, софинансируемая за счет средств 
местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

70000MP002 66,1 0,0 0,0

4.1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 70000MP002 200 66,1 0,0 0,0

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 1,0 8,0 1,0

5.1. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 1,0 8,0 1,0

5.1.1. Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в меро-
приятиях по охране окружающей среды в границах Внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ № 78»

0605 0800010000 1,0 8,0 1,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0605 0800010000 200 1,0 8,0 1,0

6. ОБРАЗОВАНИЕ 07 85,0 78,5 81,0

6.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕ-
НИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

05 20,0 20,0 20,0

6.1.1. Подготовка, переподготовка и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, депутатов представи-
тельного органа местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

0705 9960000110 20,0 20,0 20,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0705 9960000110 200 20,0 20,0 20,0

6.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 09 65,0 58,5 61,0

6.2.1. Расходы на реализацию муниципальной программы «Военно-патриоти-
ческое воспитание молодежи»

0709 0900010000 53,0 54,0 55,0

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 0900010000 200 53,0 54,0 55,0

6.2.2. Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в реали-
зации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории Внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78»

0709 1000010000 4,0 1,0 2,0

6.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 1000010000 200 4,0 1,0 2,0

6.2.3. Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в 
деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в 
соответствии с федеральным законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга»

0709 1100010000 2,0 1,0 1,0

6.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 1100010000 200 2,0 1,0 1,0

6.2.4. Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в 
установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге»

0709 1200010000 3,0 1,0 1,0

6.2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 1200010000 200 3,0 1,0 1,0

6.2.5. Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в про-
филактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий их проявлений терроризма и экстремизма на 
территории Внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 
в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга»

0709 1300010000 3,0 1,5 2,0

6.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 1300010000 200 3,0 1,5 2,0

7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 10276,8 10113,6 10546,6

7.1. Культура 01 10276,8 10113,6 10546,6

7.1.1. Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения «МЦ-78»

0801 9970000210 8736,3 8994,6 9352,6

7.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0801 9970000210 100 6946,3 7235,2 7523,9

7.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 9970000210 200 1760,2 1728,6 1796,9

7.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0801 9970000210 800 29,8 30,8 31,8

7.1.2. Расходы на реализацию муниципальной программы «Организация и 
проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий»

0801 1400010000 813,5 440,0 445,0

7.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 1400010000 200 813,5 440,0 445,0

7.1.3. Расходы на реализацию муниципальной программы «Организация и 
проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций 
и обрядов на территории Внутригородского  Муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78»

0801 1500010000 51,0 52,0 53,0

7.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 1500010000 200 51,0 52,0 53,0

7.1.4. Расходы на реализацию муниципальной программы «Организация и 
проведение досуговых мероприятий для жителей Внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ № 78»

0801 1600010000 675,0 625,0 695,0

7.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 1600010000 200 675,0 625,0 695,0

1.1.1.1 978 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

18521,7 18294,0 18379,9

1.2. 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии)

4862,3 0,0 0,0

1.2.1 000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 4862,3 0,0 0,0

1.2.1.1 978  2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

4862,3 0,0 0,0

1.3. 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации 3191,2 3324,0 3456,7

1.3.1 000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

1208,9 1259,2 1309,5

1.3.1.1 978 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству 

1199,7 1249,6 1299,5

1.3.1.2 978 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномо-
чия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, и составле-
нию протоколов об административных правонарушениях

9,2 9,6 10,0

1.3.3. 000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попе-
чителю), приемному родителю

1982,3 2064,8 2147,2

1.3.3.1 000 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка, находящегося 
под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному родителю

1982,3 2064,8 2147,2

1.3.3.1.1 978 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований   
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

1177,4 1226,4 1275,3

1.3.3..1.2 978 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

804,9 838,4 871,9

ВСЕГО  ДОХОДОВ 36992,3 42061,5 49096,6



3№ 7(375), 15.12.2023 г.

7.1.5. Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в 
создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и 
развитие языков и культуры народов Российской Федерации, прожива-
ющих на территории Внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
№ 78, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов»

0801 1800010000 1,0 2,0 1,0

7.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 1800010000 200 1,0 2,0 1,0

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 5326,4 5548,0 5769,3

8.1. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 01 1012,0 1054,1 1096,1

8.1.1. Расходы на выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должно-
сти муниципальной службы

1001 8840010000 1012,0 1054,1 1096,1

8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 8840010000 300 1012,0 1054,1 1096,1

8.2. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 03 2332,1 2429,1 2526,0

8.2.1. Расходы на выплаты ежемесячной доплаты за стаж лицам, замещавшим 
муниципальные должности

1003 8840020000 2332,1 2429,1 2526,0

8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 8840020000 300 2332,1 2429,1 2526,0

8.3. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 04 1982,3 2064,8 2147,2

8.3.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

1004 88500G0860 1177,4 1226,4 1275,3

8.3.1.1 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 1004 88500G0860 300 1177,4 1226,4 1275,3

8.3.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

1004 88500G0870 804,9 838,4 871,9

8.3.2.1 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 1004 88500G0870 300 804,9 838,4 871,9

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 78,0 79,0 80,0

9.1.  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 01 78,0 79,0 80,0

9.1.1. Расходы на реализацию муниципальной программы «Обеспечение 
условий для развития на территории Внутригородского Муниципаль-
ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ №78 физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных меропри-
ятий»

1101 1900010000 78,0 79,0 80,0

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1101 1900010000 200 78,0 79,0 80,0

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 760,3 791,9 823,5

10.1. Периодическая печать и издательства 02 760,3 791,9 823,5

10.1.1. Расходы на реализацию муниципальной программы «Выпуск и рас-
пространение информационного бюллетеня «Ваш Муниципальный», 
опубликование муниципальных правовых актов, иной информации»

1202 2000010000 760,3 791,9 823,5

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 2000010000 200 760,3 791,9 823,5

Итого: 40973,3 37444,7 39412,0

Приложение № 3 к решению
Муниципального Совета МО МО № 78 от 15.12.2023 № 28

Ведомственная структура расходов местного бюджета Внутригородского Муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№ п/п Наименование   статей Код 
ГРБС

Код
 раздела, 
подра-
здела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма

2024 год 2025 
год

2026 
год

1. Муниципальный Совет МО МО № 78 (886) 886 4974,1 5199,0 5405,4

1.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4974,1 5199,0 5405,4

1.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102 1860,4 1937,8 2015,1

1.1.1.1. Расходы на содержание Главы Муниципального образования 886 0102 9910000110 1860,4 1937,8 2015,1

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

886 0102 9910000110 100 1860,4 1937,8 2015,1

1.1.2. Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 3113,7 3261,2 3390,3

1.1.2.1. Расходы на компенсацию депутатам Муниципального Совета, 
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов

886 0103 9920000210 187,1 194,9 202,7

1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

886 0103 9920000210 100 187,1 194,9 202,7

1.1.2.2. Расходы на содержание и обеспечение деятельности предста-
вительного органа муниципального образования

886 0103 9920000310 2806,6 2941,3 3057,6

1.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

886 0103 9920000310 100 2586,0 2712,9 2821,2

1.1.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

886 0103 9920000310 200 203,6 211,4 219,4

1.1.2.2.1. Иные бюджетные ассигнования 886 0103 9920000310 800 17,0 17,0 17,0

1.1.2.3. Расходы на оплату членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

886 0103 8810000000 120,0 125,0 130,0

1.1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 886 0103 8810000000 800 120,0 125,0 130,0

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО   № 78 (978) 978 35999,2 32245,7 34006,6

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 10854,6 11263,2 11714,6

2.1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций

0104 10835,9 11244,6 11695,6

2.1.1.1. Расходы на содержание и обеспечение деятельности Местной 
администрации муниципального образования

978 0104 9930000110 9636,2 9995,0 10396,1

2.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

978 0104 9930000110 100 7842,5 8168,6 8496,8

2.1.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0104 9930000110 200 1781,2 1813,5 1885,9

2.1.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 978 0104 9930000110 800 12,5 12,9 13,4

2.1.1.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

978 0104 99400G0850 1199,7 1249,6 1299,5

2.1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

978 0104 99400G0850 100 1116,3 1162,1 1209,0

2.1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0104 99400G0850 200 83,4 87,5 90,5

2.1.2 Резервные фонды 0111 7,0 7,0 7,0

2.1.2.1 Расходы на формирование резервного фонда местной адми-
нистрации муниципального образования

978 0111 8820000000 7,0 7,0 7,0

2.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 978 0111 8820000000 800 7,0 7,0 7,0

2.1.3 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 11,7 11,6 12,0

2.1.3.1 Расходы на исполнение государственного  полномочия по 
составлению протоколов об административных правонаруше-
ниях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

978 0113 88300G0100 9,2 9,6 10,0

2.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0113 88300G0100 200 9,2 9,6 10,0

2.1.3.2 Расходы на реализацию муниципальной программы «Осущест-
вление защиты прав потребителей»

978 0113 0100010000 1,5 1,0 1,0

2.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0113 0100010000 200 1,5 1,0 1,0

2.1.3.3 Расходы на реализацию муниципальной программы «Орга-
низация информирования, консультирования и содействия 
жителям муниципального образования по вопросам создания 
товариществ собственников жилья, советов многоквартирных 
домов, формирования земельных участков, на которых распо-
ложены многоквартирные дома»

978 0113 0200010000 1,0 1,0 1,0

2.1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0113 0200010000 200 1,0 1,0 1,0

2.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 5,0 5,0 5,0

2.2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

978 0310 5,0 5,0 5,0

2.2.1.1 Расходы на реализацию муниципальной программы «Прове-
дение подготовки и обучения неработающего населения спо-
собам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий»

978 0310 0300010000 5,0 5,0 5,0

2.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0310 0300010000 200 5,0 5,0 5,0

2.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 156,4 160,5 164,6

2.3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 155,4 159,5 163,6

2.3.1.1 Расходы на реализацию муниципальной программы «Орга-
низация временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»

978 0401 0400010000 155,4 159,5 163,6

2.3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

978 0401 0400010000 200 155,4 159,5 163,6

2.3.2 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 0412 1,0 1,0 1,0

2.3.2.1 Расходы на реализацию муниципальной программы «Содейст-
вие развитию малого бизнеса на территории Внутригород-
ского Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78»

978 0412 0500010000 1,0 1,0 1,0

2.3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

978 0412 0500010000 200 1,0 1,0 1,0

2.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 8455,7 4198,0 4821,0

2.4.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 8455,7 4198,0 4821,0

2.4.1.1 Расходы на реализацию муниципальной программы «Благоу-
стройство придомовых и дворовых территорий»

978 0503 0600010000 1280,2 1877,5 2280,5

2.4.1.1.1 Расходы на реализацию подпрограммы «Содержание внутрик-
вартальных территорий в части обеспечения ремонта покры-
тий, расположенных на внутриквартальных территориях»

978 0503 0610010000 0,0 725,0 1087,5

2.4.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0503 0610010000 200 0,0 725,0 1087,5

2.4.1.1.2 Расходы на реализацию подпрограммы «Проведения санитар-
ных рубок ( в том числе удаление аварийных, больных деревьев 
и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям 
зеленых насаждений»

978 0503 0620010000 420,2 164,1 213,0

2.4.1.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0503 0620010000 200 420,2 164,1 213,0

2.4.1.1.3 Расходы на реализацию подпрограммы «Размещение, 
содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт 
расположенных на них элементов благоустройства, на вну-
триквартальных территориях»

978 0503 0640010000 500,0 663,6 700,0

2.4.1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0503 0640010000 200 500,0 663,6 700,0

2.4.1.1.4 Расходы на реализацию подпрограммы «Обеспечение 
проектирования благоустройства при размещении элементов 
благоустройства»

978 0503 0660010000 360,0 324,8 280,0

2.4.1.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0503 0660010000 200 360,0 324,8 280,0

2.4.1.2 Расходы на реализацию  подпрограммы «Озеленение террито-
рий муниципального образования»

978 0503 0700010000 2056,8 2320,5 2540,5

2.4.1.2.1 Расходы на реализацию подпрограммы «Создание (разме-
щение), переустройство, восстановление и ремонт объектов 
зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых 
насаждений общего пользования местного значения»

978 0503 0710010000 656,8 800,0 900,0

2.4.1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0503 0710010000 200 656,8 800,0 900,0

2.4.1.2.2 Расходы на реализацию подпрограммы «Организация работ по 
компенсационному озеленению на территории МО МО № 78»

978 0503 0720010000 0,0 120,5 140,5

2.4.1.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0503 0720010000 200 0,0 120,5 140,5

2.4.1.2.3 Расходы на реализацию подпрограммы «Содержание, в том 
числе  уборку,  территорий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения (включая расположенных на 
них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений 
на указанных территориях»

978 0503 0740010000 1400,0 1400,0 1500,0

2.4.1.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0503 0740010000 200 1400,0 1400,0 1500,0

2.4.1.3 Расходы на реализацию муниципальной программы «Орга-
низация благоустройства и осуществление работ в сфере 
озеленения территории Внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербур-
га муниципальный округ № 78 за счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга и софинансируемая за счет средств мест-
ного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

978 0503 7000000000 5118,7 0,0 0,0

2.4.1.3.1 Расходы на организацию благоустройства территории муни-
ципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

978 0503 70000SP001 3609,3 0,0 0,0

2.4.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0503 70000SP001 200 3609,3 0,0 0,0

2.4.1.3.2 Расходы на организацию благоустройства территории 
муниципального образования, софинансируемая за счет 
средств местного бюджета в рамках выполнения мероприятий 
программы «Петербургские дворы»

978 0503 70000MP001 190,3 0,0 0,0

2.4.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0503 70000MP001 200 190,3 0,0 0,0

2.4.1.3.3 Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на 
территории муниципального образования за счет субсидии из 
бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий 
программы «Петербургские дворы»

70000SP002 1253,0 0,0 0,0

2.4.1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0503 70000SP002 200 1253,0 0,0 0,0

2.4.1.3.4 Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на 
территории муниципального образования, софинансируемая 
за счет средств местного бюджета в рамках выполнения 
мероприятий программы «Петербургские дворы»

70000MP002 66,1 0,0 0,0

2.4.1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0503 70000MP002 200 66,1 0,0 0,0

2.5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 1,0 8,0 1,0

2.5.1 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

0605 1,0 8,0 1,0

2.5.1.1 Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие 
в мероприятиях по охране окружающей среды в границах 
Внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78»

978 0605 0800010000 1,0 8,0 1,0

2.5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0605 0800010000 200 1,0 8,0 1,0

2.6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 85,0 78,5 81,0

2.6.1 ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И 
ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

0705 20,0 20,0 20,0

2.6.1.1 Подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
выборных должностных лиц местного самоуправления, депута-
тов представительного органа местного самоуправления, а 
также муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

978 0705 9960000110 20,0 20,0 20,0

2.6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0705 9960000110 200 20,0 20,0 20,0

2.6.2 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 65,0 58,5 61,0

2.6.2.1 Расходы на реализацию муниципальной программы «Военно-
патриотическое воспитание молодежи»

978 0709 0900010000 53,0 54,0 55,0

2.6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0709 0900010000 200 53,0 54,0 55,0

2.6.2.2 Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие 
в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории Внутригородского Муниципально-
го образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ № 78»

978 0709 1000010000 4,0 1,0 2,0

2.6.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0709 1000010000 200 4,0 1,0 2,0

2.6.2.3 Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие 
в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге в соответствии с федеральным законодательством 
и законодательством Санкт-Петербурга»

978 0709 1100010000 2,0 1,0 1,0

2.6.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0709 1100010000 200 2,0 1,0 1,0

2.6.2.4. Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие 
в установленном порядке в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотроп-
ных веществ, новых потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»

978 0709 1200010000 3,0 1,0 1,0

2.6.2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0709 1200010000 200 3,0 1,0 1,0

2.6.2.5 Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие 
в профилактике терроризма и экстремизма, а также мини-
мизации и (или) ликвидации последствий их проявлений 
терроризма и экстремизма на территории Внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 в форме и 
порядке, установленных федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга»
+++

978 0709 1300010000 3,0 1,5 2,0



6+

4 № 7 (375), 15.12.2023 г.

Бюллетень МС МО МО № 78 «Ваш Муниципальный...», №7 (375), 15.12.2023 г.
Учредитель: Муниципальный Совет Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Заказчик:Местная администрация Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным 
Региональным Управлением Гос. Комитета РФ по печати (г. СПб)
Регистрационный номер № П3618 от 26 марта 1999 г.

Адрес учредителя, заказчика и редакции:
СПб, ул. Гороховая, д. 48. Тел./факс: 310-88-88.
Издатель: ООО «Тренд», СПб, ул.1-я Утиная, д.28
И.О. главного редактора: Е.Л. Хрол
Мнение редакции может не совпадать 
с точкой зрения отдельных авторов
Распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии: 
ООО «Фирма «Курьер»
196105, Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 63, к. 6 
Заказ №_____, тираж 1000 экз., 
по графику 12.00., фактически 17.00.

Подписано к печати по графику и фактически - 14.12.2023  г.

Выход в свет: 15.12.2023 г.6+

2.6.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0709 1300010000 200 3,0 1,5 2,0

2.7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 10276,8 10113,6 10546,6

2.7.1 Культура 0801 10276,8 10113,6 10546,6

2.7.1.1 Расходы на содержание и обеспечение деятельности муници-
пального казенного учреждения «МЦ-78»

978 0801 9970000210 8736,3 8994,6 9352,6

2.7.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

978 0801 9970000210 100 6946,3 7235,2 7523,9

2.7.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0801 9970000210 200 1760,2 1728,6 1796,9

2.7.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 978 0801 9970000210 800 29,8 30,8 31,8

2.7.1.2 Расходы на реализацию муниципальной программы «Организа-
ция и проведение местных и участие в организации и проведе-
нии городских праздничных и иных зрелищных мероприятий»

978 0801 1400010000 813,5 440,0 445,0

2.7.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0801 1400010000 200 813,5 440,0 445,0

2.7.1.3 Расходы на реализацию муниципальной программы «Органи-
зация и проведение мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов на территории Внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78»

978 0801 1500010000 51,0 52,0 53,0

2.7.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0801 1500010000 200 51,0 52,0 53,0

2.7.1.4 Расходы на реализацию муниципальной программы «Организа-
ция и проведение досуговых мероприятий для жителей Внутри-
городского Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78»

978 0801 1600010000 675,0 625,0 695,0

2.7.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0801 1600010000 200 675,0 625,0 695,0

2.7.1.5 Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в 
создании условий для реализации мер, направленных на укре-
пление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории Внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональ-
ных (межэтнических) конфликтов»

978 0801 1800010000 1,0 2,0 1,0

2.7.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0801 1800010000 200 1,0 2,0 1,0

2.8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 5326,4 5548,0 5769,3

2.8.1 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 978 1001 1012,0 1054,1 1096,1

2.8.1.1 Расходы на выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы

978 1001 8840010000 1012,0 1054,1 1096,1

2.8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 978 1001 8840010000 300 1012,0 1054,1 1096,1

2.8.2 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 978 1003 2332,1 2429,1 2526,0

2.8.2.1 Расходы на выплаты ежемесячной доплаты за стаж лицам, 
замещавшим муниципальные должности

978 1003 8840020000 2332,1 2429,1 2526,0

2.8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 978 1003 8840020000 300 2332,1 2429,1 2526,0

2.8.3 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 1982,3 2064,8 2147,2

2.8.3.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

978 1004 88500G0860 1177,4 1226,4 1275,3

2.8.3.1.1 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 978 1004 88500G0860 300 1177,4 1226,4 1275,3

2.8.3.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выпла-
те денежных средств на вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

978 1004 88500G0870 804,9 838,4 871,9

2.8.3.2.1 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 978 1004 88500G0870 300 804,9 838,4 871,9

2.9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 78,0 79,0 80,0

2.9.1  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 78,0 79,0 80,0

2.9.1.1 Расходы на реализацию муниципальной программы «Обеспе-
чение условий для развития на территории Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ №78 физической культуры и массового спорта, организа-
ция и проведение официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий»

978 1101 1900010000 78,0 79,0 80,0

2.9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 1101 1900010000 200 78,0 79,0 80,0

2.10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 978 1200 760,3 791,9 823,5

2.10.1 Периодическая печать и издательства 978 1202 760,3 791,9 823,5

2.10.1.1 Расходы на реализацию муниципальной программы «Выпуск и 
распространение информационного бюллетеня «Ваш Муници-
пальный», опубликование муниципальных правовых актов, иной 
информации»

978 1202 2000010000 760,3 791,9 823,5

2.10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 1202 2000010000 200 760,3 791,9 823,5

Итого: 40973,3 37444,7 39412,0

Приложение № 4 к решению
Муниципального Совета МО МО № 78 от 15.12.2023 № 28

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета Внутригородского Муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 

по разделам, подразделам на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№ п/п Наименование раздела, подраздела № раздела, 
подра-
здела

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год

1. Общегосударственные вопросы 0100 15828,7 16462,2 17120,0

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1860,4 1937,8 2015,1

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 

0103 3113,7 3261,2 3390,3

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 10835,9 11244,6 11695,6

1.5. Резервные фонды 0111 7,0 7,0 7,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 11,7 11,6 12,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 5,0 5,0 5,0

2.1.

3.

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

Национальная экономика

0310

0400

5,0

156,4

5,0 5,0

160,5 164,6

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 155,4 159,5 163,6

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1,0 1,0 1,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 8455,7 4198,0 4821,0

4.1. Благоустройство 0503 8455,7 4198,0 4821,0

5. Охрана окружающей среды 0600 1,0 8,0 1,0

5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 1,0 8,0 1,0

6. Образование 0700 85,0 78,5 81,0

6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 20,0 20,0 20,0

6.3. Другие вопросы в области образования 0709 65,0 58,5 61,0

7. Культура, кинематография 0800 10276,8 10113,6 10546,6

7.1. Культура 0801 10276,8 10113,6 10546,6

8. Социальная политика 1000 5326,4 5548,0 5769,3

8.1. Пенсионное обеспечение 1001 1012,0 1054,1 1096,1

Социальное обеспечение населения 1003 2332,1 2429,1 2526,0

8.2. Охрана семьи и детства 1004 1982,3 2064,8 2147,2

9. Физическая культура и спорт 1100 78,0 79,0 80,0

9.1. Физическая культура 1101 78,0 79,0 80,0

10. Средства массовой информации 1200 760,3 791,9 823,5

10.1. Периодическая печать и издательства 1202 760,3 791,9 823,5

Код Наименование Сумма

2024 год 2025 
год

2026 
год

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 3981,0 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00  0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 3981,0 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств  бюджетов 36992,3 42061,5 49096,6

000 01 05 02 00 00  0000 500 Увеличение  прочих остатков средств  бюджетов 36992,3 42061,5 49096,6

000 01 05 02 01 00  0000 510 Увеличение  прочих остатков денежных средств  бюджетов 36992,3 42061,5 49096,6

978 01 05 02 01 03  0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

36992,3 42061,5 49096,6

000 01 05 00 00 00  0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 40973,3 42061,5 49096,6

000 01 05 02 00 00  0000 600 Уменьшение  прочих остатков средств  бюджетов 40973,3 42061,5 49096,6

000 01 05 02 01 00  0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 40973,3 42061,5 49096,6

978 01 05 02 01 03  0000 610 Уменьшениение  прочих остатков денежных средств  бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 

40973,3 42061,5 49096,6

Итого источников финансирования дефицита бюджета 3981,0 0,0 0,0

Приложение № 6 
к решению Муниципального Совета МО МО № 78 от 15.12.2023 № 28

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№ 
п/п

Наименование программы Код целевой 
статьи

Сумма 

2024 
год

2025 
год

2026 
год

1 Муниципальная программа «Осуществление защиты прав потребителей» 0100010000 1,5 1,0 1,0

2 Муниципальная программа «Организация информирования, консультирования и содействия жителям 
муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многок-
вартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома»

0200010000 1,0 1,0 1,0

3 Муниципальная программа «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или вследствие этих действий»

0300010000 5,0 5,0 5,0

4 Муниципальная программа «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время» 

0400010000 155,4 159,5 163,6

5 Муниципальная программа «Содействие развитию малого бизнеса на территории Внутригородского Му-
ниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78» 

0500010000 1,0 1,0 1,0

6 Муниципальная программа «Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий» 0600010000 1280,2 1877,5 2280,5

7 Муниципальная программа «Озеленение территории муниципального образования» 0700010000 2056,8 2320,5 2540,5

8 Муниципальная программа «Организация благоустройства и осуществление работ в сфере озеленения 
территории Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ № 78 за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга и софинансируемая за 
счет средств местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»

7000000000 5118,7 0,0 0,0

9 Муниципальная программа «Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах Внутриго-
родского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78»

0800010000 1,0 8,0 1,0

10 Муниципальная программа» Военно-патриотическое воспитание молодежи» 0900010000 53,0 54,0 55,0

11 Муниципальная программа «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного трав-
матизма на территории Внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 «

1000010000 4,0 1,0 2,0

12 Муниципальная программа «Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербур-
ге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга «

1100010000 2,0 1,0 1,0

13 Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации 
и (или) ликвидации последствий их проявлений терроризма и экстремизма на территории Внутригород-
ского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78 в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга»

1300010000 3,0 1,5 2,0

14 Муниципальная программа « Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»

1200010000 3,0 1,0 1,0

15 Муниципальная программа «Организация и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий»

1400010000 813,5 440,0 445,0

16 Муниципальная программа «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов на территории Внутригородского Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78»

1500010000 51,0 52,0 53,0

17 Муниципальная программа  «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей Внутриго-
родского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78»

1600010000 675,0 625,0 695,0

18 Муниципальная программа «Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепле-
ние межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, проживающих на территории Внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»

1800010000 1,0 2,0 1,0

19 Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития на территории Внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
№78 физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий»

1900010000 78,0 79,0 80,0

20 Муниципальная программа «Выпуск и распространение информационного бюллетеня «Ваш Муниципаль-
ный», опубликование муниципальных правовых актов, иной информации»

2000010000 760,3 791,9 823,5

ИТОГО: 11064,4 6421,9 7152,1

Приложение № 5 
к решению Муниципального Совета МО МО № 78 от 15.12.2023 № 28

Источники финансирования дефицита местного бюджета Внутригородского Муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов


